
UCHWAŁA NR VIII/62/2025 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii rzymskokatolickiej św. Apostołów Piotra i Pawła w Kosiskach 
na realizację zadania pn. " Ratunkowy remont zabytkowego XIX wiecznego kościoła pod 

wezwaniem MB Ostrobramskiej w Biernatkach " w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz Uchwały Rady Gminy Wądroże Wielkie 
LII/271/23 z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, Rada Gminy Wądroże Wielkie uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Parafii rzymskokatolickiej św. Apostołów Piotra i Pawła w Kosiskach w 2025 
roku w wysokości 1 300 000,00 zł (słownie: jeden milion trzysta tysięcy złotych 0/100) na realizację 
zadania pn. "Ratunkowy remont zabytkowego XIX wiecznego kościoła pod wezwaniem MB 
Ostrobramskiej w Biernatkach". 

§ 2. Na przyznaną dotację składają się środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w wysokości 1 274 000,00 zł oraz środki własne z budżetu Gminy Wądroże Wielkie w kwocie 
26 000,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej 
między Gminą Wądroże Wielkie a Parafią Rzymskokatolicką św. Apostołów Piotra i Pawła                    
w Kosiskach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: 2E176E3A-A49D-4D18-AD48-FFCE6CA3D766. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W roku 2024 Rada Gminy Wądroże Wielkie podjęła Uchwałę nr  IV/32/2024 w sprawie udzielenia 

dotacji Parafii rzymskokatolickiej św. Apostołów Piotra i Pawła w Kosiskach na realizację zadania 

pn. " Ratunkowy remont zabytkowego XIX wiecznego kościoła pod wezwaniem MB 

Ostrobramskiej w Biernatkach " w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z dnia 26 

września 2024. Zadanie inwestycyjne nie zostało zrealizowane w roku 2024 dlatego też niezbędne 

jest podjęcie niniejszej Uchwały celem umożliwienia rozpoczęcia robót budowlanych w 2025 r.  

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Hawran 

 

Id: 2E176E3A-A49D-4D18-AD48-FFCE6CA3D766. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/62/2025 RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


